
新年あけましておめでとうございます。
昨年は12月より雪が多くて新潟県生まれの私でも驚くほどです。
新たな年を迎えスタッフ一同気持ちを新たにし利用者様が穏やかに過ごして頂けるよう努めて行きたいと思います。
利用者様、スタッフの皆さんにとって良き年でありますようにお祈り申し上げます。

特養 介護主任 青柳 昌代

新年あけましておめでとうございます。

依然コロナウイルスが流行もあり、皆様にご不便をおかけ
して申し訳ございません。今年も感染症予防により一層力
を入れて対応していきたいと思っておりますのでご理解・
ご協力のほどよろしくお願い致します。今年は去年以上に
利用者様に楽しんで生活を送って頂けますよう様々な行
事を行い、また利用者様の生活に寄り添う事を目指し職
員一同精進してまいります。
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

桜花苑きらり リーダー 中村 空良

新年あけましておめでとうございます。

未だコロナウイルスの収束が見えない中、皆様のご
理解とご協力により通常通り営業出来た事を感謝申
し上げます。本年も感染予防を徹底してまいりますの
で、引き続き検温・マスク着用のご協力をお願い致し
ます。

皆様に楽しく・安心して過ごして頂けるよう、デイサー
ビススタッフ一同さらに精励してまいります。
本年もよろしくお願い申し上げます。

桜花苑デイサービス 生活相談員 金子 恵

謹 賀 新 年

NO.70

社会福祉法人尾瀬長寿会
桜花苑

利根郡片品村摺渕340
TEL：0278-58-4010

令和4年1月発行

２０２１年は前年から続いて、新型コロナウイルスの感染拡大が私たちの生活に大きな影響を与え、疲弊
された方も多かったと思います。桜花苑においても感染対策に追われる一年となり、利用者をはじめ皆様に
は、感染対策にご協力いただき感謝申し上げます。
桜花苑では、昨年１１月より感染対策を講じたうえで、条件付きで対面での面会が実現したところです。感
染力の強いとされるオミクロン株の出現により、今後の感染拡大の動向が心配されますが、コロナウイルス
を施設内に持ち込むことなく、入所者様と新年を迎えることができましたことに深く感謝申し上げます。
2022年は寅年です。困難に果敢に立ち向かう寅をイメージし、何事にも前向きにチャレンジ精神で挑み、

これからの新しい芽が成長し、新しい日常が始まる年となってほしいものです。コロナウイルスで様々なこ
とを我慢してきた分、世界的パンデミックの中でも、考え方を前向きにとらえ、平和な日常と、幸せな日々
を過ごすことができます事を願い、2022年は「七菌八起」（七コロナ八起き）、希望に満ちた年になること
を願い、職員一同、良質なサービスの提供に努めてまいります。

皆様には今まで以上に、ご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ、社会福祉法人尾瀬長寿会「桜花
苑」を支えてくださる全ての皆様のご多幸とご健勝を祈念し、新年の挨拶とさせていただきます。

令和4年元旦
理事長 星野 恵美子



新年あけましておめでとうございます。

昨年も新型コロナウィルスによる我慢の一念だったと思いま
す。リハビリの世界でも、外出自粛等による運動不足が話題
に上がることも多い年でした。

今年は、コロナウィルスも落ち着き、地域の方々の運動機会
が増え、近隣の方々との交流機会が増えることで、認知症予
防や身体機能維持ができ、皆様が健康で元気な一年が送れ
る年であることを願っています。

本年もよろしくお願いいたします。

桜花苑 機能訓練指導員 原 隼也

謹んで新年のお喜びを申し上げます。
昨年中は、ご入居者の方々やご家族様そして地域の皆様
より、暖かいご支援やご理解を賜り厚く御礼申し上げます。
桜花苑医務室では主に入居者様の健康管理を行っており
ます。現在そして今後の健康状態などでご不安・疑問など
はございませんでしょうか？お気軽にご相談ください。ご入
居者様の健康に責任を持ち安心してご利用いただけるよう
なサービスを提供していきたいと考えております。
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

桜花苑 特養看護師一同

新年明けましておめでとうございます。

昨年度もコロナ禍の中ではありましたが、
沢山の出会いとご縁がありました。
これからも「一期一会」に感謝し、
皆様の生活をより豊かにするための
お手伝いをさせて頂きたいと考えております。

本年もどうぞよろしくお願いします。

桜花苑居宅介護支援事業所 介護支援専門員
萩原 かおり

新年明けましておめでとうございます。

昨年も最後の最後までコロナ、コロナの一色で明け暮れた一
年となりました。皆様の一年はいかがでしたでしょうか。

栄養課では、昨年度は栄養士が一人増員され、ご利用者様
一人ひとりにより手厚い栄養管理を行うことが出来ました。

今年度もご利用者様に元気に過ごしていただけますよう、栄
養管理に努めていき、より一層美味しいお食事を提供できる
よう励んでまいります。また、ご利用者様とコミュニケーション
をとり、栄養面だけではなく、心のケアも考慮した食事支援に
努めてまいりたいと思います。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

桜花苑 管理栄養士 丸山 智恵子

桜花苑では現在、条件付きではありますが、
対面での面会を可能とさせていただいておりま
す。

また、オンラインによる面会と、窓越しでの面
会も継続させていただいております。
面会を希望される場合は、前日までの事前予

約のご協力に、引き続きよろしくお願いいたしま
す。

なお、感染状況によっては面会ルールの変更、
再度の面会制限等の対応をさせていただく場
合がございます。ご理解とご協力のほどお願い
いたします。

TEL：0278-58-4010

新年 明けましておめでとうございます。

昨年も コロナ感染症の影響で 家で過ごす１年でした。しか
し 緊急事態宣言下で 東京オリンピックや 夏の全国高校野
球大会が無事に開催され 世界中の人達が 頑張った年でも
ありました。今年も三密を避け 新しい生活様式を徹底して
下さい。第６波、７波に備えて 負けずに頑張りましょう！
私達ヘルパーステーションスタッフは 地域の皆様の生活

を サポートさせて頂いております。又 一緒に仕事をして下さ
るヘルパーさんも募集しております。お気軽にお声掛けくだ
さい。

本年もどうぞ宜しくお願い致します。
良い年 明るい年でありますように！

桜花苑ヘルパーステーション
サービス提供責任者 髙橋 恵美


